
-; Da

-I-j ILU~'E1t, aa'" MUN ~ PALIDA
!J~. DE REQUKNO

DECRETO ALCAL PICIO N° 21·:;1
ADJUDICA LICITA ~ION QUE INDICA.

REQUINOA, 03 de Noviembre de 2014.

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

CONSIDERANDO

Que mediante Decreto Exento N° 252E de fecha 13.10.2014, se
aprobaron las Bases Administrativas Generales y Técnicas, dE la Licitación denominada:
"Suministro de Tintas y Tóner Municipalidad de Requínba", bajo el Formulario de
Adquisición N°3656-73-LE 14:

LíNEA DE CLASIF. CANT. UNIDAD DESCRIPC ON PRODUCTO A
COMPRA ONU DE LICITAR

MEDIDA
1 44121902 1 Unidad Línea W 1: Tinta HP ~1 negro Tinta
2 44121902 1 Unidad Línea W 2: Tinta HP ~2 color Tinta
3 44121902 1 Unidad Línea W 3: Tinta HP 7 negro Tinta
4 44121902 1 Unidad Línea W 4: Tinta HP 8 color Tinta
5 44121902 1 Unidad Línea W 5: Tinta HP 6 negro Tinta
6 44121902 1 Unidad Línea W 6: Tinta HP 7 color Tinta
7 44121902 1 Unidad Línea W 7: Tinta HP O negro Tinta
8 44121902 1 Unidad Línea W 8: Tinta HP O color Tinta
9 44121902 1 Unidad Línea W 9: Tinta HP 4 negro Tinta
10 44121902 1 Unidad Línea W 10: Tinta HP 75 color Tinta
11 44121902 1 Unidad Línea W 11: Tinta HP 122 negro Tinta
12 44121902 1 Unidad Línea W 12: Tinta HP 122 color Tinta
13 44121902 1 Unidad Línea W 13: Tinta HP 564 negro Tinta
14 44121902 1 Unidad Línea W 14: Tinta HP 564 amarillo Tinta
15 44121902 1 Unidad Línea W 15: Tinta HP 564 celeste Tinta
16 44121902 1 Unidad Línea W 16: Tinta HP 564 rosado Tinta
17 44121902 1 Unidad Línea W 17: Tinta HP 662 negro Tinta
18 44121902 1 Unidad Línea W 18: Tinta HP 662 color Tinta
19 44121902 1 Unidad Línea W 20: Tinta HP 920 negro Tinta
20 44121902 1 Unidad Línea W 20: Tinta HP 920 amarillo Tinta
21 44121902 1 Unidad Línea W 21: Tinta HP 920 celeste Tinta
22 44121902 1 Unidad Línea W 22: Tinta HP 920 rosado Tinta
23 44121902 1 Unidad Línea W 23: Tinta HP 940 negro Tinta
24 44121902 1 Unidad Línea W 24: Tinta HP 940 amarillo Tinta
25 44121902 1 Unidad Línea W 25: Tinta HP 940 celeste Tinta
26 44121902 1 Unidad Línea W 26: Tinta HP 920 rosado Tinta
27 44121902 1 Unidad Línea W 27: Tinta HP 950 negro Tinta
28 44121902 1 Unidad Línea W 28: Tinta HP 951 amarillo Tinta
29 44121902 1 Unidad Línea W 29: Tinta HP 951 celeste Tinta
30 44121902 1 Unidad Línea W 30: Tinta HP 951 rosado Tinta
31 44103103 1 Unidad Línea W 31: Tóner 05 ~ Tóner
32 44103103 1 Unidad Línea W 32: Tóner 12~ Tóner
33 44103103 1 Unidad Línea W 33: Tóner 35 ~ Tóner
34 44103103 1 Unidad Línea W 34: Tóner 36~ Tóner
35 44103103 1 Unidad Línea W 35: Tóner 78~ Tóner
36 44103103 1 Unidad Línea W 36: Tóner 85~ Tóner

El Acta de Apertura Electrónica realiza ~a a través del portal
www.mercadopublico.cl de la Licitación Pública ID N°3656-1 D2-LE 14; "Suministro de
Tintas y Tóner, Municipalidad de Requínoa", con fecha de cierre el 24.10.2014, a las
16:01 hrs. Recepcionándose 9 ofertas ajustadas a los requerirr ientos técnicos solicitados
al momento de la publicación:

D
A



~

,

~

N° RUT PROVEEDOR OBSERVACIONES
1 87.019.000-k CRECIC S.A S n Observación
2 77.762.040-1 ALAMEDA COMPUTACION LTDA. S n Observación

L os Tóner Que Ofrece Son
3 13.346.802-1 JUAN PEREZ GONZÁLEZ A ternativos No Son Originales
4 9.707.149-7 ISOGRAPHIC e erta Rechazada

PROVEEDORES INDUSTRIALES PRISA e erta Económica No Coincide
5 96.556.940-5 S.A. Con Anexo W 3

O erta Económica No Coincide
SOCIEDAD COMERCIAL MAXOFFICE Con Anexo W 3 y Los Tóner No

6 76.140.062-2 LTDA. Son Oríolnales
7 96.523.180-3 OPCIONES S.A. - CONCEPCiÓN S n Observación
8 77.468.520-0 OFICENTRO XEROX (CASA MATRIZ) O erta Rechazada
9 89.912.300-k RICARDO RODRIGUEZ y CIA. LTDA. S n Observación
10 77.012.870-6 REDOFFICE REGION METROPOLITANA Nb Presento Anexo W 2
11 11.438.963-3 PATRICIACRUZA TCONTARDO S n Observación

El acta de evaluación de fecha 28-1 (~-2014, elaborada por la
Secretaria de Planificación Comunal y la Directora de Adm. y Finanzas, que concluyen y
sugieren, adjudicar la Licitación Pública ID N°3656-102-LE14; "Suministro de Tintas y
Tóner, Municipalidad de Requlnoe", de acuerdo al siguiente detalle:

VALOR MONTO
LlNEA EMPRESA RUT PRODUCTOS NETO IVA TOTAL

COMERCIAL línea n° 1: tinta hp 1 6227 1,183 7,410
1 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 negro

COMERCIAL línea n° 2: tinta hp ~2 9410 1,788 11,198
2 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 color

COMERCIAL línea n° 3: tinta hp ~7 8243 1,566 9,809
3 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 negro

COMERCIAL línea n° 4: tinta hp ~8 10285 1,954 12,239
4 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 color

COMERCIAL línea n° 5: tinta hp t 6 9709 1,845 11,554
5 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 negro

COMERCIAL línea n° 6: tinta hp t 7 15528 2,950 18,478
6 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 color

COMERCIAL línea n° 7: tinta hp EO 7372 1,401 8,773
7 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 neqro

COMERCIAL línea n° 8: tinta hp EO 9220 1,752 10,972
8 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 color

COMERCIAL línea n° 9: tinta hp 4 6629 1,260 7,889
9 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 neoro

ALAMEDA línea n° 10: tinta hp 10147 1,928 12,075
10 COMPUTACIÓN LTDA. 77.762.040-1 75 color

COMERCIAL línea n° 11: tinta hp 4975 945 5,920
11 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 122 negro

COMERCIAL línea n° 12: tinta hp 6127 1,164 7,291
12 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 122 color

RICARDO RODRIGUEZ línea n° 13: tinta hp 5982 1,137 7,119
13 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k 564 negro

RICARDO RODRIGUEZ línea n° 14: tinta hp 4844 920 5,764
14 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k 564 amarillo

RICARDO RODRIGUEZ línea n° 15: tinta hp 4844 920 5,764
15 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k 564 celeste

RICARDO RODRIGUEZ línea n° 16: tinta hp 4844 920 5,764
16 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k 564 rosado

RICARDO RODRIGUEZ línea n° 17: tinta hp 4458 847 5,305
17 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k 662 negro

PROVEEDORES 96.556.940-5 línea n° 18: tinta hp 4761 905 5,666
18 INTEGRALES PRISA 662 color

..



.
,
.

S.A

CRECIC S.A 87.019.000-k linea n° 19: tinta h~ 9496 1,804 11,300
19 920 neoro

COMERCIAL línea n° 20: tinta h~ 6930 1,317 8,247
20 REDOFFICE LTOA 77.012.870-6 920 amarillo

COMERCIAL línea n° 21: tinta h~ 6930 1,317 8,247
21 REDOFFICE LTOA 77.012.870-6 920 celeste

COMERCIAL línea n° 22: tinta h~ 6,930 1,317 8,247
22 REDOFFICE LTOA 77.012.870-6 920 rosado

RICARDO RODRIGUEZ línea n° 23: tinta h~ 12,526 2,380 14,906
23 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k 940 negro

RICARDO RODRIGUEZ línea n° 24: tinta h~ 9,271 1,761 11,032
24 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k 940 amarillo

RICARDO RODRIGUEZ línea n° 25: tinta hp 9,271 1,761 11,032
25 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k 940 celeste

CRECIC S.A 87.019.000-k línea n° 26: tinta hp 9,271 1,761 11,032
26 940 rosado

RICARDO RODRIGUEZ línea n° 27: tinta h~ 12894 2,450 15,344
27 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k 950 neqro

RICARDO RODRIGUEZ línea n° 28: tinta hp 8,880 1,687 10,567
28 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k 951 amarillo

RICARDO RODRIGUEZ línea n° 29: tinta hp 8,880 1,687 10,567
29 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k 951 celeste

RICARDO RODRIGUEZ línea n° 30: tinta hp 9,064 1,722 10,786
30 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k 951 rosado

COMERCIAL línea n° 31: tóner O a 38,214 7,261 45,475
31 REDOFFICE LTOA 77.012.870-6

COMERCIAL línea n° 32: tóner 11>a 41,833 7,948 49,781
32 REDOFFICE LTOA 77.012.870-6

COMERCIAL línea n° 33: tóner 3 pa 30,574 5,809 36,383
33 REDOFFICE LTOA 77.012.870-6

COMERCIAL línea n° 34: tóner 3 pa 35,154 6,679 41,833
34 REDOFFICE LTOA 77.012.870-6

COMERCIAL línea n° 35: tóner 7 a 35,529 6,751 42,280
35 REDOFFICE LTOA 77.012.870-6

COMERCIAL línea n° 36: tóner 8 a 31,016 5,893 36,909
36 REDOFFICE LTOA 77.012.870-6

Que, la adjudicación se encuentra e nforme a los siguientes
Criterios de Evaluación: Precio 50%, Vigencia de Precio 20% Plazo de Entrega 25% y
Anexos 5%

El Decreto Alcaldicio N° 3608 de fecha 18.12.2013, que aprueba
Presupuesto Municipal año 2014.

VISTOS:

El Reglamento de Compra, de la Ley N° 19.886/2003 "Bases sobre
Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servici ps", modificado y vigente y
las facultades que me confiere la Ley N° 18.695/88, O gánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO:

ADJUDICASE a través del portal y, 'rww.mercadooublico. el, la
Licitación Pública ID N°3656-102-LE14; "Suministro de Tinta ~ y Tóner, Municipalidad
de Requínoa" a los siguientes proveedores:



.

-.
VALOR MONTO

UNEA EMPRESA RUT PRODUCTOS NETO IVA TOTAL
COMERCIAL LlNEA W 1: 6227 1,183 7,410

1 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 TINTA HP 21 NEG ~O
COMERCIAL LlNEAW 2: 9410 1,788 11,198

2 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 TINTA HP 22 COL )R
COMERCIAL LiNEAW 3: 8243 1,566 9,809

3 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 TINTA HP 27 NEG ~O
COMERCIAL LlNEA W 4: 10285 1,954 12,239

4 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 TINTA HP 28 COL )R
COMERCIAL LlNEA W 5: 9709 1,845 11,554

5 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 TINTA HP 56 NEG ~O
COMERCIAL LlNEAW 6: 15528 2,950 18,478

6 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 TINTA HP 57 COL )R
COMERCIAL LíNEAW 7: 7372 1,401 8,773

7 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 TINTA HP 60 NEG ~O
COMERCIAL LiNEAW 8: 9220 1,752 10,972

8 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 TINTA HP 60 COL<)R
COMERCIAL LiNEA W 9: TINTA 6629 1,260 7,889

9 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 HP 74 NEGRO
ALAMEDA LlNEA W 10: TINT~ 10147 1,928 12,075

10 COMPUTACIÓN LTDA. 77.762.040-1 HP 75 COLOR
COMERCIAL LlNEA W 11: TINTp.. 4975 945 5,920

11 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 HP 122 NEGRO
COMERCIAL LlNEA W 12: TINTf\ 6127 1,164 7,291

12 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 HP 122 COLOR
RICARDO RODRIGUEZ LiNEA W 13: TINT p.. 5982 1,137 7,119

13 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k HP 564 NEGRO
RICARDO RODRIGUEZ LiNEA W 14: TINT f\ 4844 920 5,764

14 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k HP 564 AMARILLO
RICARDO RODRIGUEZ LlNEA W 15: TINT 1\ 4844 920 5,764

15 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k HP 564 CELESTE
RICARDO RODRIGUEZ LlNEA W 16: TINT 1\ 4844 920 5,764

16 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k HP 564 ROSADO
RICARDO RODRIGUEZ LlNEA W 17: TINT 1\ 4458 847 5,305

17 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k HP 662 NEGRO
PROVEEDORES LiNEA W 18: TINT l' 4761 905 5,666
INTEGRALES PRISA 96.556.940-5 HP 662 COLOR

18 S.A

CRECIC S.A 87.019.000-k LlNEA W 19: TINT/I' 9496 1,804 11,300
19 HP 920 NEGRO

COMERCIAL LlNEA W 20: TINTJ'\ 6930 1,317 8,247
20 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 HP 920 AMARILLO

COMERCIAL LlNEA W 21: TINTJ 6930 1,317 8,247
21 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 HP 920 CELESTE

COMERCIAL LiNEA W 22: TINT 6,930 1,317 8,247
22 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 HP 920 ROSADO

RICARDO RODRIGUEZ LlNEA W 23: TINT, 12,526 2,380 14,906
23 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k HP 940 NEGRO

RICARDO RODRIGUEZ LlNEA W 24: TINT, 9,271 1,761 11,032
24 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k HP 940 AMARILLO

RICARDO RODRIGUEZ LiNEA W 25: TINTJ 9,271 1,761 11,032
25 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k HP 940 CELESTE

CRECIC S.A 87.019.000-k LlNEA W 26: TINT, 9,271 1,761 11,032
26 HP 940 ROSADO

RICARDO RODRIGUEZ LlNEA W 27: TINTJ 12894 2,450 15,344
27 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k HP 950 NEGRO

RICARDO RODRIGUEZ LlNEA W 28: TINTf 8,880 1,687 10,567
28 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k HP 951 AMARILLO

RICARDO RODRIGUEZ LiNEA W 29: TINT¡ 8,880 1,687 10,567
29 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k HP 951 CELESTE

RICARDO RODRIGUEZ LlNEA W 30: TINTJ 9,064 1,722 10,786
30 Y CIA. LTDA. 89.912.300-k HP 951 ROSADO

COMERCIAL LiNEA W 31: TÓNER 38,214 7,261 45,475
31 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 05A

COMERCIAL LlNEA W 32: TÓNE R 41,833 7,948 49,781
32 REDOFFICE LTDA 77.012.870-6 12A



COMERCIAL LlNEA W 33: TON~R I 30,574 I 5,809 I 36,383
33 I REOOFFICE LTOA 77.012.870-6 35A

COMERCIAL lÍNEA W 34: TÓN~R I 35,154 16,679 I 41,833
34 I REOOFFICE LTOA 77.012.870-6 36A

COMERCIAL lÍNEA W 35: TÓN~R I 35,529 I 6,751 I 42,280
35 I REOOFFICE LTOA 77.012.870-6 78A

COMERCIAL LlNEA W 36: TÓN~R I 31,016 I 5,893 I 36,909
36 I REOOFFICE LTOA 77.012.870-6 85A

IIMPUTASE el gasto que irrogue dicl adquisición a la cuenta
Presupuestaria: N° 215.22.04.009.001.001., Denominad: 215.22.04.009.001.001
"Insumos, Repuestos y accesorios computacionales" Ge ión Interna, Presupuesto
Municipal Vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE y ARCHIVESE.

._~
, .",.

i . ,.,~,¡; / -,~: 'í~~l
1 ~ t {-''1~ f

i.~ "~~I '"\ ' I '- ;.~ ''''J ~j,
\ '~....¡ /. ,1

\ , ~"'\ &1
'<~~-"I AN'FONIO SILVA VARGAS

LCALDE

~

(1." ",\CW) 'i¿"'':-.~..~. ~"
.1 .~ "' ..•~~ '\

~::.~:..>'';:':.
....'._. .·0~,;!1 ~ ./\AM"AAAA."oAi
.::) "'>.-, --.... ._~ :;.) ¡IV vr r,. n',v"vVl.,

, M.,~~AVILL RREAL SCARABELL
~~:';:/SECRET RIA MUNICIPAL

ASV/MAVS/CMD/cmd.
DISTRIBUCION: /
Secretaría Municipal (2)
Secpla (1)
D.A.F (1)

/


